
证券代码：300010              证券简称：*ST豆神               公告编号：2023-036 

 

豆神教育科技（北京）股份有限公司 

关于2022年年度报告的更正公告 

 

 

 

 

豆神教育科技（北京）股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月26日

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了公司《2022年年度报告》全

文。事后核查发现部分数据单位及描述错误，现对相关内容进行更正（更正后的

内容以加粗表示），具体如下： 

 

更正前： 

第三节 管理层讨论与分析 

四、主营业务分析 

公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 78,180,572.31 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 13.91% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总

额比例 
0.00% 

公司前 5 名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应商一 24,804,639.00 4.41% 

2 供应商二 14,460,000.00 2.57% 

3 供应商三 14,221,822.00 2.53% 

4 供应商四 12,838,934.22 2.28% 

5 供应商五 11,855,177.09 2.11% 

合计 -- 78,180,572.31 13.91% 

 

第六节 重要事项 

十一、重大诉讼、仲裁事项 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 



诉讼(仲

裁)基本情

况 

涉案金额（万

元） 

是否

形成

预计

负债 

诉讼(仲

裁)进展 

诉讼(仲

裁)审理结

果及影响 

诉讼(仲

裁)判决执

行情况 

披露日期 披露索引 

公 司 于

2022 年 3

月 24 日收

到由北京

金融法院

送达的《应

诉通知书》

（2022）京

74 民 初

207 号 和

《民事裁

定 书 》

（2022）京

74 民 初

207 号，获

悉上海华

瑞银行股

份有限公

司就与公

司及富安

达资产管

理（上海）

有限公司

合同纠纷

事宜，向北

京金额法

院提起诉

讼 并 于

2022 年 2

月 27 日向

北京金融

法院申请

财产保全。 

14,032.38 否 
一审开庭

审理 

案件审理

中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

尚未判决 
2022 年 03

月 28 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及诉

讼及被申

请财产保

全事项的

公告》（公

告编号：

2022-005） 

公 司 于

2022 年 8

月 30 日收

到由北京

市海淀区

人民法院

送达的《执

行通知书》

及《财产报

告 令 》

（2022）京 

0108 执

16020 号，

获悉上海

浦东发展

银行股份

有限公司

北京分行

就与公司、

公司子公

133,776,288 否 

冻结了部

分银行账

户。 

执行中 尚未执行 
2022 年 08

月 30 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于收

到<执行报

告书 ><报

告财产令>

暨部分银

行账户被

冻结的公

告》（公告

编 号 ：

2022-076） 



司中文未

来教育科

技（北京）

有限公司

（以下简

称、公司子

公司北京

立思辰新

技术有限

公司的公

证债权文

书纠纷案

件，向法院

申请强制

执行。 

公 司 于

2022 年 9

月 8 日收

到由北京

市东城区

人民法院

送达的《民

事传票》

（2022）京

0101 民初

13073 号，

获悉中信

银行股份

有限公司

北京分行

就与双师

优课（北

京）文化科

技有限公

司（被告

一）、公司

（被告二）

及中文未

来教育科

技（北京）

有限公司

（被告三）

的金融借

款合同纠

纷事宜，向

北京市东

城区人民

法院提起

诉讼。 

10,248,770.64 否 
一审尚未

开庭 

案件审理

中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

尚未判决 
2022 年 09

月 08 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及诉

讼的公告》

（公告编

号 ：

2022-077） 

公司收到

由中创前

海资本有

限公司（以

下 简 称

“中创前

海”）送达

的《仲裁申

请书》，获

11,237,461.37 否 尚未开庭 

案件审理

中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

尚未判决 
2022 年 10

月 28 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及仲

裁的公告》

（公告编

号 ：



悉中创前

海就与公

司的借款

协议纠纷

事宜，向北

京仲裁委

员会提起

仲裁。 

2022-090） 

收到由北

京仲裁委

员会送达

的《仲裁申

请书》，获

悉共青城

众智投资

管理合伙

企业（有限

合伙）（以

下 简 称

“共青城

众智”）和

马莉就与

公司、公司

子公司北

京立思辰

云安信息

技术有限

公司、池燕

明和窦昕

关于公司

原子公司

江南信安

（北京）科

技有限公

司的股权

转让纠纷

等相关事

宜，向北京

仲裁委员

会提起仲

裁申请。 

140,000,000 否 尚未开庭 

案件审理

中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

尚未判决 
2023 年 01

月 09 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及仲

裁的公告》

（公告编

号 ：

2023-001） 

未达到重

大诉讼披

露标准的

其他诉讼 

1,369,294,559 
55537

17.96 
- - -  - 

 

第十节 财务报告 

十一、公允价值的披露 

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值 

单位：元 



项目 

期末公允价值 

第一层次公允价值

计量 

第二层次公允价值

计量 

第三层次公允价值

计量 
合计 

一、持续的公允价

值计量 
-- -- -- -- 

（一）交易性金融

资产 
7,616,537.13   7,616,537.13 

（三）其他权益工

具投资 
  67,975,279.57 67,975,279.57 

其他非流动金融资

产 
  136,072,325.42 136,072,325.42 

持续以公允价值计

量的资产总额 
7,616,537.13  204,047,604.99 211,664,142.12 

二、非持续的公允

价值计量 
-- -- -- -- 

 

 

更正后： 

第三节 管理层讨论与分析 

四、主营业务分析 

公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 252,165,083.04 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 44.87% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总

额比例 
0.00% 

公司前 5 名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应商一 101,382,924.27 18.04% 

2 供应商二 89,810,789.85 15.98% 

3 供应商三 23,586,743.20 4.20% 

4 供应商四 21,951,007.96 3.91% 

5 供应商五 15,433,617.76 2.75% 

合计 -- 252,165,083.04 44.87% 

 

第六节 重要事项 

十一、重大诉讼、仲裁事项 

诉讼(仲

裁)基本情

况 

涉案金额

（万元） 

是否形成

预计负债 

诉讼(仲

裁)进展 

诉讼(仲

裁)审理结

果及影响 

诉讼(仲

裁)判决执

行情况 

披露日期 披露索引 

公 司 于 14,032.38 是 一审开庭 案件审理 尚未判决 2022 年 03 巨潮资讯



2022 年 3

月 24 日收

到由北京

金融法院

送达的《应

诉通知书》

（2022）京

74 民 初

207 号 和

《民事裁

定 书 》

（2022）京

74 民 初

207 号，获

悉上海华

瑞银行股

份有限公

司就与公

司及富安

达资产管

理（上海）

有限公司

合同纠纷

事宜，向北

京金额法

院提起诉

讼 并 于

2022 年 2

月 27 日向

北京金融

法院申请

财产保全。 

审理 中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

月 28 日 网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及诉

讼及被申

请财产保

全事项的

公告》（公

告编号：

2022-005） 

公 司 于

2022 年 8

月 30 日收

到由北京

市海淀区

人民法院

送达的《执

行通知书》

及《财产报

告 令 》

（2022）京 

0108 执

16020 号，

获悉上海

浦东发展

银行股份

有限公司

北京分行

就与公司、

公司子公

司中文未

来教育科

技（北京）

有限公司

（以下简

称、公司子

13,377.63 否 

冻结了部

分银行账

户。 

执行中 尚未执行 
2022 年 08

月 30 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于收

到<执行报

告书 ><报

告财产令>

暨部分银

行账户被

冻结的公

告》（公告

编 号 ：

2022-076） 



公司北京

立思辰新

技术有限

公司的公

证债权文

书纠纷案

件，向法院

申请强制

执行。 

公 司 于

2022 年 9

月 8 日收

到由北京

市东城区

人民法院

送达的《民

事传票》

（2022）京

0101 民初

13073 号，

获悉中信

银行股份

有限公司

北京分行

就与双师

优课（北

京）文化科

技有限公

司（被告

一）、公司

（被告二）

及中文未

来教育科

技（北京）

有限公司

（被告三）

的金融借

款合同纠

纷事宜，向

北京市东

城区人民

法院提起

诉讼。 

1,024.88 否 
一审尚未

开庭 

案件审理

中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

尚未判决 
2022 年 09

月 08 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及诉

讼的公告》

（公告编

号 ：

2022-077） 

公司收到

由中创前

海资本有

限公司（以

下 简 称

“中创前

海”）送达

的《仲裁申

请书》，获

悉中创前

海就与公

司的借款

协议纠纷

事宜，向北

京仲裁委

1,123.75 否 尚未开庭 

案件审理

中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

尚未判决 
2022 年 10

月 28 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及仲

裁的公告》

（公告编

号 ：

2022-090） 



员会提起

仲裁。 

收到由北

京仲裁委

员会送达

的《仲裁申

请书》，获

悉共青城

众智投资

管理合伙

企业（有限

合伙）（以

下 简 称

“共青城

众智”）和

马莉就与

公司、公司

子公司北

京立思辰

云安信息

技术有限

公司、池燕

明和窦昕

关于公司

原子公司

江南信安

（北京）科

技有限公

司的股权

转让纠纷

等相关事

宜，向北京

仲裁委员

会提起仲

裁申请。 

14,000.00 否 尚未开庭 

案件审理

中；该诉讼

案件尚未

结案，尚无

法准确判

断对公司

的具体影

响。 

尚未判决 
2023 年 01

月 09 日 

巨潮资讯

网 

www.cninf

o.com.cn

《关于公

司涉及仲

裁的公告》

（公告编

号 ：

2023-001） 

未达到重

大诉讼披

露标准的

其他诉讼 

136,929.4

6 
555.37 - - -  - 

 

第十节 财务报告 

十一、公允价值的披露 

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值 

单位：元 

项目 

期末公允价值 

第一层次公允价值

计量 

第二层次公允价值

计量 

第三层次公允价值

计量 
合计 

一、持续的公允价

值计量 
-- -- -- -- 



（一）交易性金融

资产 
7,616,537.13   7,616,537.13 

（三）其他权益工

具投资 
  79,641,995.43 79,641,995.43 

其他非流动金融资

产 
  136,072,325.42 136,072,325.42 

持续以公允价值计

量的资产总额 
7,616,537.13  215,714,320.85 223,330,857.98 

二、非持续的公允

价值计量 
-- -- -- -- 

 

 

除上述更正内容外，公司《2022 年年度报告》全文的其他内容不变。由此

给广大投资者带来的不便，公司深表歉意！公司今后将加强对相关公告的审核工

作，提高信息披露质量。 

 

 

特此公告。 

 

 

豆神教育科技（北京）股份有限公司董事会 

                                                        2023年5月24日 


